
Hudební festival
Dvořákův Turnov a
Sychrov slaví letos
šedesátiny

04. 06. 2015 14:11

Festival Dvořákův Turnov a Sychrov každý rok připomíná pobyt velkého skladatele v Českém
ráji. Letos se chystá jubilejní 60. ročník, který uspořádá v původním duchu Spolek přátel
hudebního festivalu Dvořákův Turnov a Sychrov. Koná se od 6. do 21. června.

Antonín Dvořák dojížděl v letech 1877 až 1896 na Sychrov za přítelem Aloisem Göblem, ale
stýkal se i se členy místního Zpěváckého spolku v Turnově, jemuž věnoval Čtyři smíšené sbory,
op. 29.

Myšlenku pořádat hudební slavnosti se povedlo realizovat Pěveckému sboru Antonín Dvořák,
dřívějšímu Zpěváckému spolku, k 110. výročí narození významného českého skladatele. V té
době byla na Sychrově zasazena také jeho pamětní deska. V dalších letech se na sychrovském i
turnovském jevišti vystřídaly opery, včetně hostů z Národního divadla v Praze a vystoupení
České filharmonie. Byly provedeny velké kantáty i komornější díla v podání vynikajících
umělců.

„Tento festival navštěvuji každoročně, je pro mne spojením výjimečného prostředí a hudby v podání
výborných hudebníků. Jde o zcela unikátní akci, která si zaslouží pozornost veřejnosti, určitě si proto
nenechte festival ujít,“ láká statutární náměstkyně hejtmana LK Hana Maierová.

Interpretační dílny mladých hudebníků
V roce 2000 oživil festival nápad pořádat interpretační hudební dílny mladých. Za tím účelem
byl založen Spolek přátel hudebního festivalu Dvořákův Turnov a Sychrov, který je dnes
hlavním a jediným organizátorem akce. V dílnách se každoročně zdokonaluje pod vedením
profesionálních lektorů čtyřicet až padesát dětí v oborech klavír, housle, zpěv, popřípadě i
kytara nebo flétna. Mezi lektory se vystřídali třeba Roman Janál, Michyio Keiko, Jaroslav
Šaroun, Boris Krajný, Zdena Kloubová a Leoš Čepický.

PROGRAM FESTIVALU:



sobota 6. června
16.45 – u pamětní desky Antonína Dvořáka na Sychrově
Slavnostní zahájení festivalu

17.00 – zámecká kaple zámku Sychrov
Zahajovací koncert 60. ročníku hudebního festivalu Dvořákův Turnov a Sychrov

středa 17. června
19.30 – Městské divadlo Turnov
Sólový klavírní recitál Iva Kahánka

čtvrtek 18. června
19.00 – atrium Muzea Českého ráje Turnov
Pidipiknik – závěrečná vystoupení žáků literárně dramatického souboru ZUŠ Turnov

pátek 19. června
19.30 – Městské divadlo Turnov
Recitál Anny Hlavenkové a Leoše Čepického

sobota 20. června
18.00 – Městské divadlo Turnov
Závěrečný koncert Interpretační hudební dílny mladých 2015

neděle 21. června
19.30 – Městské divadlo Turnov
Závěrečný koncert 60. ročníku hudebního festivalu Dvořákův Turnov a Sychrov 


